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Ders Adı:  
Uygarlık Tarihi 

Bölüm/Program/ABD 
Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri 

Kredi 
4 

Yıl-Dönem 
2012-2013/Güz 

Ders Kodu 
KAY 

Ders Düzeyi 
Lisans 

Seçmeli/Zorunlu 
Seçmeli 

Öğretim Dili 
Türkçe 

Saatler/Kredi 
T 3 U 0 L 0 K 3 

Öğretim Eleman(lar)ı: Doç. Dr. Ramazan GÜNLÜ (gunlu @mu.edu.tr) 
*Öğretim elemanı adı yalnızca bilgi ve iletişim amaçlı olarak verilmiştir. Her bir derse öğretim elemanı ataması, dönem başında yönetim kurulu kararı ile yapılır. 

Öğretim Yöntem ve Teknikleri: Anlatım, tartışma. 

Ders Amaçları: Öğrencilere uygarlık tarihi ve günümüz dünyasına ilişkin sonuçları hakkında tarihsel ve sistematik bir 
görüş, tutum ve çözümleme bilgisi kazandırmaktır. Bu çerçevede, uygarlık ve uygarlaşmak olgusu geçmişten günümüze, 
tarihsel bir perspektif içinde ele alınacaktır. Derste, ilkçağlardan başlayarak uygarlığın itici güçleri, üretim, tüketim, 
teknoloji, savaş, devlet, din, ideolojiler ve sanat çerçevesinde meydana gelen değişimlerin nitelikleri ele alınacaktır. 
Tarım, sanayi ve bilişim devriminin nitelikleri ve bunlarla birlikte gelişen toplumsal-siyasal biçimler ile nüfus ve 
yerleşmeye ve bölüşüme ilişkin sorunlar ve imkânlar değerlendirilecektir.  Günümüz dünyasının arkasında yer alan 
süreklilikler ve değişimler ortaya konacaktır. Sürekliliğe ve değişime konu olan nüfus, üretim ve çalışma ilişkileri, 
siyasal, kültürel, ekonomik ve hukuksal-ideolojik, teknolojik yapılar sistematik bir ilişki içinde işlenecek, modern 
dünyanın arkasındaki sorunların ve çelişkilerin izleri sürülerek günümüz için kaynaklar ve imkânlar ortaya çıkarılacaktır. 
Ders İçeriği: 

I. Hafta Derste İncelenecek Sorular ve Yöntem 

II. Hafta Uygarlık Medeniyet Kültür 

III. Hafta Din Dışı ve Dinsel Yaratılış Mitosları: Kutsal Dünya/Kutsal İnsan 

IV. Hafta İbn Haldun ve “Barbarlığı” Anlamak 

V. Hafta Hayatta Kalma Stratejileri 

VI. Hafta Yazı ve Bürokrasinin Doğuşu 

VII. Hafta Hakimiyet Biçimleri, Şehir Devletinden İmparatorluğa 

VIII. Hafta Ara Sınav 

IX. Hafta Teknoloji, Savaş ve Roma İmparatorluğunun Çöküşü 

X. Hafta Devlet Büyüklüğü ve Biçimi-Fransa, Ulus Devletin Doğuşu 

XI. Hafta Rönesans ve Reform, İletişim Devrimi ve Ulus Devlet 

XII. Hafta Liberalizm ve Milliyetçilik, Alman Devletinin Güçlenmesi 

XIII. Hafta Sosyalizm, Sürekli Devrim ve Kitle Kontrol Araçları-Rus Devriminin Anatomisi 

XIV. Hafta Amerika’nın Atomizasyonu ve Küresel Savaş 

XV. Hafta Türk Devrimi, Devlet, Demokrasi ve Emperyalizm 
 

Beklenen Öğrenme Kazanımları: Dersin sonunda öğrenci; 
1. Uygarlığın değişimlerini, süreçlerini ve biçimlerini açıklar. 
2. İlkçağlardan günümüze insan davranışında süreklilik ve değişimi, insanlığın uygarlaşma sürecinde aldığı 

mesafeleri kavrar. 
3. Günümüz dünyasını kökenleri ile birlikte çözümler ve siyaset, ekonomi,  din, bilim ve teknolojideki 

etkileşimleri yorumlar. 
4. Kültürel, siyasal, ekonomik, teknolojik ve askeri patikleri tarihsel bağlam ve etkileşim süreci içinde kavrar. 

Ölçme ve Değerlendirme Yöntem(ler)i: Ara Sınav: %40, Yarıyıl Sonu Sınavı: %60 

Ders Kitabı:  
Leonard M. DUDLEY, Kalem ve Kılıç, Dost Yayınevi, Ankara, 2001. 
 



Önerilen Kaynaklar: 
Alaeddin ŞENEL, İlkel Toplumdan Uygar Topluma, Bilim ve Sanat Yayınları, Ankara, 2001. 
Fernand BRAUDEL, Uygarlıkların Grameri, İmge Yayınevi, Ankara, 2001. 
Ümit HASSAN, İbn Haldun, Metodu ve Siyaseti, Toplumsal Dönüşüm Yayınları, Ankara, 1998. 
Lucien FEBVRE, Rönesans İnsanı, İmge Yayınevi, Ankara, 1995.  
Lucien FEBVRE, Uygarlık Kapitalizm ve Kapitalistler, İmge Yayınevi, Ankara, 1995. 
Ernst CASSİRER, Devlet Efsanesi, Remzi Kitabevi, İstanbul, 1984. 
Norbert ELİAS, Uygarlık Süreci, İlk Cilt, İletişim Yayınları, İstanbul, 2000. 
Gordon CHİLDE, Tarihte Neler Oldu? Alan Yayıncılık, İstanbul, 1995. 
William H. MCNEİLL, Dünya Tarihi, İmge Yayınları, Ankara, 1994. 
Michel FOUCAULT, Cinselliğin Tarihi, Ayrıntı Yayınları, İstanbul, 2007. 
Elias CANETTİ, Kitle ve İktidar, Ayrıntı Yayınları, İstanbul, 1998. 
Umit HASSAN, Osmanlı, İletişim Yayınları, İstanbul, 2009. 
Taner TİMUR, Türk Devrimi ve Sonrası, İmge Yayınları, Ankara, 2001. 
Ramazan GÜNLÜ, Devlet ve Sermayenin Yeni Biçimleri, Dipnot Yayınları, Ankara, 2008. 
Max WEBER, Sosyoloji Yazıları, Hürriyet Yayınları, İstanbul, 1993. 
Alex CALLİNİCOS, Toplum Kuramı, İletişim Yayınları, İstanbul, 2004.  
Sigmund FREUD, Totem ve Tabu, Sosyal Yayınları, Ankara, 1991. 
 
Ön/Yan Koşulları:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


